本次股票发行的对象、认购的数量、认购股份的限售期情况如下：

发行对象 认购数量（股） 认购股份的限售期

湖北宏泰集团有限公司 1,476,014,760 60个月

公司本次发行新增股份为有限售条件流通股，将于其限售期满的次一交易日

在上海证券交易所主板上市流通，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第

一个交易日。

（二）发行对象情况

1、发行对象基本情况

本次向特定对象发行的股票数量为1,476,014,760股，发行对象总数为1名。

本次发行对象为公司控股股东宏泰集团，其基本情况如下：

公司名称 湖北宏泰集团有限公司

统一社会信用代码 91420000784484380X

企业类型 有限责任公司（国有独资）

注册地址 武汉市洪山路 64 号

注册资本 2,860,400.00万元

通讯地址 湖北省武汉市洪山区欢乐大道 1号宏泰大厦 34楼

法定代表人 曾鑫

经营范围

资本运营、资产管理；产业投资；股权管理；投资、融资；国内贸

易；企业及资产（债权、债务）托管、收购、处置；投资咨询（不

含证券期货咨询）、财务顾问、票据服务；企业重组兼并顾问及代

理。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

获配股数（股） 1,476,014,760

限售期 自发行结束之日起 60 个月

注：宏泰集团注册资本已增加至 3,337,000.00万元，截至本次公告之日，相关工商变更尚未

完成。

2、发行对象与公司的关联关系

本次发行对象为公司的控股股东。

3、发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况及未来交易的安排

最近一年宏泰集团与公司之间的关联交易情形详见公司披露的定期报告及

临时公告。除公司在定期报告或临时公告中已披露的关联交易之外，宏泰集团与

公司之间未发生其他重大交易。

本次发行对象在本次发行前已是公司的控股股东。因此，本次发行构成关联

交易，但本次发行后没有新增关联方。本次发行已按照有关规定履行了必要的决

策和披露程序。除此以外，本次发行完成后，发行对象与公司不会因本次发行而

增加新的关联交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格遵照法律法规以及公司内部规定履行

关联交易的审批程序，依法签署关联交易协议并按照有关法律、法规和中国证监

会、上海证券交易所有关规定履行相关决策程序和信息披露义务，严格按照法律

法规及关联交易相关管理制度的定价原则进行，不会损害公司及全体股东的利益。

三、本次发行前后公司前10名股东、相关股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东情况

本次发行前，截至2025年6月10日，上市公司总股本为8,665,757,464股，上

市公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售数量

（股）

1 湖北宏泰集团有限公司 A股流通股 1,378,119,425 15.90 -

2
武汉国有资本投资运营集

团有限公司
A股流通股 760,988,942 8.78 -

3
上海天阖投资合伙企业（有

限合伙）
A股流通股 132,210,237 1.53 -

4

中国建设银行股份有限公

司-国泰中证全指证券公司

交易型开放式指数证券投

资基金

A股流通股 113,473,642 1.31 -

5
中国农业银行股份有限公

司-中证 500交易型开放式

指数证券投资基金

A股流通股 105,128,970 1.21 -

6 香港中央结算有限公司 A股流通股 100,176,712 1.16 -

7
陕西大德投资集团有限责

任公司
A股流通股 96,000,081 1.11 -

8

中国建设银行股份有限公

司-华宝中证全指证券公司

交易型开放式指数证券投

资基金

A股流通股 87,164,219 1.01 -

9
天风证券股份有限公司回

购专用证券账户
A股流通股 67,786,990 0.78 -

10
武汉当代科技产业集团股

份有限公司
A股流通股 34,676,510 0.40 -

合计 2,875,725,728 33.19 -

（二）本次发行后公司前10名股东情况

本次发行股份登记完成后，截至2025年6月19日，公司前十名股东持股情况

如下：

序

号
股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比

例（%）
限售数量（股）

1 湖北宏泰集团有限公司
A股流通股、A
股限售流通股

2,854,134,185 28.14 1,476,014,760

2
武汉国有资本投资运营

集团有限公司
A股流通股 760,988,942 7.50 -

3 上海天阖投资合伙企业 A股流通股 132,210,237 1.30 -

序

号
股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比

例（%）
限售数量（股）

（有限合伙）

4

中国建设银行股份有限

公司-国泰中证全指证券

公司交易型开放式指数

证券投资基金

A股流通股 113,656,742 1.12 -

5
中国农业银行股份有限

公司-中证 500 交易型开

放式指数证券投资基金

A股流通股 103,896,570 1.02 -

6
陕西大德投资集团有限

责任公司
A股流通股 96,000,081 0.95

7 香港中央结算有限公司 A股流通股 90,258,048 0.89 -

8

中国建设银行股份有限

公司-华宝中证全指证券

公司交易型开放式指数

证券投资基金

A股流通股 88,289,319 0.87 -

9
天风证券股份有限公司

回购专用证券账户
A股流通股 67,786,990 0.67 -

10
武汉当代科技产业集团

股份有限公司
A股流通股 34,676,510 0.34 -

合计 4,341,897,624 42.81 1,476,014,760

本次发行后，宏泰集团仍为上市公司的控股股东，湖北省财政厅仍为上市公

司的实际控制人。本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（三）本次发行后公司相关股东持股变化

公司本次向特定对象宏泰集团发行股票，导致公司控股股东宏泰集团及其一

致行动人武汉国有资本投资运营集团有限公司拥有公司权益的股份数量超过

30%，具体情况如下：

股东名称
变动前持股数

量（股）

变动前持股比

例（%）

变动后持股数

量（股）

变动后持股比

例（%）

湖北宏泰集团有限公司 1,378,119,425 15.90% 2,854,134,185 28.14%

武汉国有资本投资运营

集团有限公司
760,988,942 8.78% 760,988,942 7.50%

合计 2,139,108,367 24.68% 3,615,123,127 35.65%

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司将增加1,476,014,760股有限售条件流通股。本次发行

前后的股本结构变动情况如下：

股份类型

发行前

（截至 2025年 6月 10 日）
本次发行

发行后

（截至 2025年 6月 19 日）

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 - - 1,476,014,760 1,476,014,760 14.55%

无限售条件股份 8,665,757,464 100.00% - 8,665,757,464 85.45%

合计 8,665,757,464 100.00% 1,476,014,760 10,141,772,224 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行的新股登记完成后，公司增加1,476,014,760股有限售条件股份。本

次发行前，公司控股股东为宏泰集团，实际控制人为湖北省财政厅；本次发行完

成后，宏泰集团仍为公司控股股东，湖北省财政厅仍为公司实际控制人。本次发

行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化，不会导致公司股权分布不具备

上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次募集资金扣除发行费用后，拟全部用于增加公司资本金、补充营运资金

及偿还债务，提升公司的抗风险能力和市场竞争能力，符合国家有关产业政策以

及公司整体战略发展方向。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次募集资金总额在扣除发行费用后的净额将全部用于增加公司资本金、补

充营运资金及偿还债务。主营业务不会因本次发行而发生重大变化，本次发行亦

不涉及业务和资产的整合。

（四）本次发行对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持业务、

人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

本次发行完成后，公司继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规

的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）本次发行对公司董事、监事和高级管理人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事和高级管理人员结构造成重大影响，若公司拟调